La^m. 29^m. de mala op̄ione calida epatis seu
fra huīda uel sicca.

Ulm de passione epatis ad presens tra
ctemus. uideam² de mala complexio
ne epatis ca. frigida humida et siccata.
Complexionis igitur calide p̄ lusqnam oport^z
signa sunt hec. Facies citrina. amplitudo nena
rum. urina colorata et tincta. egestiones etiam
tincte. dolor dextri ypocundri et etiam ex ma
nifesta causa. Cura hec est sicut dicit Aliucena
ut fiat primo subtilatio in regimine et non dē
tur res aquose uehementis frigiditatis licet sit
discrasia calida quia oppillatur epas. Et p
pter hoc cum infrigidantibus docet nos dare
aliquod aperituum sicut apium endiuia uel
cicorea. que est melior. Fiat itaqz syrupus ad
hoc expertus. R. succi endiuie cicoree apū fe
niculi coriandri humidi de omnibus istis sue
cis depuratis ana. 3. iii. croci. 3. i. 5. succi grana
torum acetosorum. 3. v. zuchari albi libr. ii. 5.
Aliud ad idem expertum et spetialiter si uis
educere coleram R. aloes epatici. 3. ii. succi ci
coree depurati. 3. ii. zuchari. 3. i. Item nalet si
des predicto loco ipsius aloes. 3. quartaz reu
barbari cum succo cicoree uel scariole depu
rato et 3. i. zuchari mirabiliter enim coleram
educit. Item dentur trocisi ad hoc experti. R.
berberis. 3. x. endiuie citrulorum exorticato
rum se. portulace ana. 3. iii. ros. 3. ii. spice. 3. i.
confice cum succo endiuie et sit quilibet troci
scus. 3. i. et des eum cum syrupo acetoso de zu
charo. Et si fuerit constipatus cum aqua pru
norum et tamarindorum detur. et aliquod cli
stere lenituum si fuerit necessarium fiat. Qd si
fuerit mala complexio epatis siccata his signis

cognoscitur. adest coris extenuatio urie tenui
tas uene dure et uniuersaliter coris habitudo
fica. Cuius cura generalis est humectare epar
cum eibis et potibus et emplastris humectanti
bus. que omnia in capitulo de ethica deo dāte
dicentur. Item electuarium ad restorationē
humiditatis. syrupus humiditatis restaurati
uus. bal. aque tepide. uel decoct. nenusa. ro. or
dei triti et florū camomile. Et emplastra siat
supra ipm epar humectantia. que omnia in ca
pitulo dethica dicentur. Et propter hoc ad
presens de ipsis non facio mentionem. Qd si
fuerit mala. complexio epatis frigida. adest
discoloratio faciei ypocundri dextri dolor agra
tius. urine discoloratio. mala digestio. et coz
poris habitudo frigida. uenter et ypocundria
nuda pilis. uene angusti. secundus q̄ dicit Ha.
in t. gni. Fiat syrupus i hac causa optimus. R.
seminis feniculi apū anisi an. 3. 5. masti. 3. ii. coz
ticiis radicis feniculi et apū ana. 3. i. eupatorij
absinthij ana. M. 5. lace lote calami aromati
ci arist. ro. costi dul. et amari ana. 3. iii. squinā
ti. 3. i. ii. zuchari libr. ii. detur cum ca. et scias q̄
iste syrupus ualeat in omni spetie ydrosis. Je
dentur syruparis trocisi mirabiles qui R. spi
ce masticis ciperis squinanti calami aromatici
croci ana. 3. i. 5. seminis feniculi anisi ana. 3. ii.
conficiantur cum succo absinthij et sit quilibz
trociscus. 3. i. detur unus cum decoct. eupatorij
Electuaria ca. et dieta ca. et unctiones et em
lstrationes ca. secundum q̄ dictum est in capi
tulo de mala complexione frigida stomaci in
tingantur. Qd si fuerit mala complexio epa
tis humida. adest inflatio faciei. spissitudo uri
ne. habundantia saline frequens iuenit tur coz
pus uniuersum molle. Et cura eius est iniunge
re abstinentiam eibi et potus multi. et spetiali
ter pisicium lactis aque frigide potum euitare
et similia. Exercitium ante comeditionem iniun
gatur et cibaria sicut. siccus panis biscotus du
rus parum vini odoriferi puri detur parum et
limphetur uinum cum aqua decoctionis radi
cis feniculi spice cinamomi et squinanti. ciba
ria siccata et assata exhibeantur. Item dentur
isti trocisi. R. lace lote. 3. iii. spice seminis apū
ameos masti. squinanti seminis spargi et iuni
peri costi amari rubei tintorum amigdalarū
amararum succi eupatorij arist. assari gentia
ne ana. 3. iii. 5. informentur trocisi cum succo fe
niculi quorum quilibet sit. 3. i. detur unus de